Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 03.09.2021 № 486-п

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории

городского округа город Дзержинск
в 2021-2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц для
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада), утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от
31.08.2021 №316-01-63-2102/21 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап Олимпиады в период с 20.09.2021 по 27.10.2021.
2.Назначить муниципальным координатором школьного и муниципального
этапов Олимпиады главного специалиста отдела общего и дополнительного
образования Гореву О.В.
3.Установить площадки проведения школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету по адресам общеобразовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
4.Установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным
предметам 12.00ч.
5.Утвердить:

5.1.Сроки проведения школьного этапа Олимпиады по всем
общеобразовательным предметам (приложение №1).
5.2.Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение №2).
5.3.Состав жюри школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным
предметам (приложение №3).
5.4.Состав предметно-методических комиссий школьного этапа Олимпиады
(приложение №4).
б.Отделу общего и дополнительного образования (Т.Ф.Вилкова):
6.1.Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету.
6.2.Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа
Олимпиады до их передачи организаторам в день проведения школьного этапа.
6.3.Направить олимпиадные задания по каждому общеобразовательному
предмету в день проведения Олимпиады не позднее 11.00ч.
7.МБУ ДПО ЦЭМиИМС (Шорин П.М.):
7.1.Обеспечить организацию методического и технического сопровождения
проведения школьного этапа Олимпиады;
7.2.0беспечить работу Интернет-линии на официальном сайте департамента
образования и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам,
методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады;
8.Руководителям общеобразовательных организаций:
8.1.Назначить лиц, ответственных за организацию и техническое
сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность
проведения школьного этапа Олимпиады.
8.2.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и (или)
дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе
вне образовательной организации.
8.3.Довести до сведения учащихся, их родителей (законных представителей),
общественных наблюдателей график и место проведения школьного этапа
Олимпиады по всем общеобразовательным предметам.
8.4.Провести организационную работу по подготовке участников школьного
этапа Олимпиады.
8.5.Обеспечить объективность проведения и проверки олимпиадных заданий
школьного этапа Олимпиады.
8.6.Предусмотреть изменения в расписании занятий в дни проведения
школьного этапа Олимпиады.
8.7.Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом требований
санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением

2

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня 2020 г. № 16.
9.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента образования, начальника отдела общего и дополнительного
образования Ю.А.Барка.

Директор департамента О.В.Палеева

3